Alia l̄fa.  
 t̄ insip̄tēs.  
 Alia l̄fa.  
 t̄ hec.  
 Alia l̄fa.  
 t̄ fuerit.

Alia l̄fa.  
 p̄paruerit.

## Psalmus

**E**t dispergent oes qui operantur  
iniquitate. Quid tu qui laboras: modo  
si inimici dei gibunt: et dispergent omnes q  
operant iniquitatē. Tu q inf ista scanda:  
inter iniquitates humanas gemis: qui tri  
bularis in carne: sed gaudes in corde: qd  
tu: Que tibi spes o corp⁹ christi: O chri  
ste qui in celis sedes: a dexterā patris: sed  
pedibus tuis et mēbris tuis laboras in ter  
ra: et dicis: Saule Sauie quid me pseque  
ris: tu quā spem habebis si inimici dei per  
ibunt: et dispergent oes qui operant iniqui  
tate: Quid tibi erit: / Et exaltabit si  
cut vnicornis cornu meū: Quare di  
xit sicut vnicornis: Aliqñ vnicornis sup  
biā significat: aliqñ vnicornis exaltationē  
vnitatis significat. Quia vnitatis exaltaſ: om  
nes hereses cū inimicū dei gibunt. Et exal  
tabit sic vnicornis cornu meū. Et qñ erit:  
**E**t senect⁹ mea i misericordia pīn  
guit. Quid dixit: senect⁹ mea: Nouissima  
mea. Quō in etatib⁹ nostris nouissima se  
nectus est: sic totū hoc qd mō pati⁹ christi  
corpus in laborib⁹: in erūnis: in vigilijs: i  
fame: in siti: in scandalis: in iniquitatib⁹: i  
p̄sulis iuuentus ip̄ius est. Senectus ip̄ius:  
id est nouissima ipsius in leticia erūt. Et in  
tendat caritas vestra: qz dixi senectutē ne  
putetis et morte. Hō enim in carne iō sene  
scit ut moriat. Senecta ecclie cādida erit:  
recte factis: morte nō corrūpit. Quod est  
caput senis: hoc erūt oga nostra. Videntis  
quēadmodū canescat caput: et in albescat  
quātūcūqz senect⁹ accedit. Qui bene sene  
scit ordine suo: queris illi aliqui i capite ca  
pillū nigrū: et nō inuenis: sic cū fuerit vita  
nostra talis: vt queraſ nigritudō peccator⁹  
et nō iuueniat. Senect⁹ tua iuuenilis est: se  
nec⁹ ista viridis est: semp virebit. Audi  
stis de seno peccator⁹: audite de senecta iu  
stoz. Senect⁹ mea in misericordia pingui.  
**E**t resperit oculus meus inimi  
cos meos: Quos dicit inimicos suos:  
Oes qui operant iniquitatē. Noli attende  
re: quia amicus tu⁹ est inimicus. Incurrat  
negociū et ibi illum p̄bas. Incipis venire  
p̄tra iniquitatē ipsius: et ibi videbis: qz qñ  
tibi blandiebat inimic⁹ erat: sed nōdū pul  
saueras: nō vt institueret in corde qd non  
erat: s vt erāperet qd erat. Et resperit ocu  
lus meus inimicos meos. Et in eis qui  
insurgunt i me malignatib⁹ audiet  
auris mea. Qñ: In senecta. Quid est  
in senecta: In nouissimo. Et quid audiet

## XCI

auris nostra: Stantes ad dexterā: audie  
mus qd dicit eis qui sūt ad sinistrā: Ite in  
ignem eternū qui pati⁹ est diabolo et an  
gelis eius. Ab isto auditu malo iust⁹ nō ti  
mebit. Scitis qz dictuz est in quodā psal  
mo: In mēoria et̄na erit iustus: ab auditu  
malo nō timebit. Quo auditu malo: Ite in  
ignē eternū: qui parat⁹ est diabolo et an  
gelis eius. Et in eis qui insurgunt in me ma  
lignantib⁹ audiet auris mea. Trāsūt sensu  
transit flos peccatorum. Quid de iustis:  
**J**ustus vt palma florebit: Illi ex  
oriunt sicut fenū: iustus vt palma florebit.  
In palma altitudinē significauit. Forte et  
hoc significauit in palma: qz in nouissimis  
suis pulchra est: vt initium eius a terra du  
cas: finē ip̄i⁹ in cacumine: vbi habet totā  
pulchritudinē. Aspera radie videt in tra:  
pulchra coma sub celo est. Erit ergo et tua  
pulchritudo i fine. Radix tua fixa sit: sed  
sursum versus habem⁹ radicē nostrā. Ra  
dix enī nostra christ⁹ est: qui ascēdit in ce  
lū: humilit⁹ exaltabit. Cēlūt cedrus  
i que in libano est multiplicabit. Cēlūt  
cēlūt arbores dixit: Just⁹ vt palma  
florebit: vt cedrus libani multiplicabitur.  
Aliquid cū sol exierit arescit palma: Ali  
quid arescit cedrus: Lū aut̄ sol cādēs ali  
qñ fuerit arescit fenū. Cēlūt ergo iudiciū:  
vt arescat peccatores: et virescant fideles.  
Cēlūt cedrus in libano multiplicabitur.  
**P**lantati in domo dñi: in atrijs  
domus dei nostri florebut. Ga  
huc multiplicabunt in senecta vbe  
ri: et tranquilli erūt vt annūcient.  
Hoc est sabbatū qd vobis pauloante cō  
mendaui: vñ habet titulū psalmus. Tran  
quilli sūt: vt annūcient. Quare trāquilli vt  
annūcient: Nō illos mouet fenū p̄ctōrū.  
Cedr⁹ et palma nec in tempestatib⁹ curvā  
tur. Ergo trāquilli sūt vt annūcient: et ve  
re qz mō annūciandū est: et subsannantib⁹  
omnib⁹. Misericōdiā hoies amatores mudi:  
annūcient vobis q plātati sūt i domo do  
mini: qui p̄fiten̄ dñi in cātico: et in citha  
ra: in verbo et ope: annūcient vobis: et di  
cunt vobis: nolite seduci felicitate iniqui  
tum: nolite attēdere florē feni: nolite attē  
dere ad t̄ps beatos: in eternū miseros. Nec  
ista beatitudo que foris mō videb⁹ vera ē:  
nec i corde beati: qz torquēt mala p̄sciētia.  
Tu aut̄ tranquill⁹ esto spans de p̄missis dñi  
dei tui. Quid enī annūciab⁹ in tranquilitate:  
**O**m̄ rect⁹ dñs: et nō est iniquitas

# Psalmus

in eo. Attende fratres: si plātati sumus  
in domo dñi: si vult̄ florere sicut palma: t̄  
multiplicari sicut cedrus libani: t̄ nō are-  
scere sicut fenū sole candente: sicut hi qui  
vident̄ florere sole absente. Si ḡ nō vultis  
esse fenū: sed palma t̄ cedrus: quid annūci-  
abit̄? Qm̄ rectus dñs t̄ nō est iniqtas in  
illo. Quō nō est iniq̄itas in eo: Tanta mala fa-  
cit: sanus est: filiosq; habet: plenaq; domū:  
abundat gloria: exaltatur honorib; de ini-  
miciis vindicatur t̄ omnia mala cōmittit.  
Alios innocēs sui negocij: nō rapiēs alie-  
na: nō h̄ quēquā faciēs: laborat ivincul: in  
carcerib; in inopia estuat t̄ suspirat. Quō  
nō est iniq̄itas in eo: Esto trāquillus t̄ in-  
telligenſ: nā pturbaris: t̄ in cubiculo tuo  
obscuras tibi lucē. Radiare tibi vult eter-  
nus deus: noli facere tibi nubiluz de ptur-  
batione. Esto trāquillus in te: t̄ vide quid  
tibi dicā. Quia dē eternus est: qz mō par-  
cit malis adducēs illos ad penitentiā: fla-  
gellat bonos erudiēs illos ad regnum ce-  
loꝝ: nō est iniq̄itas in eo: noli timere: Ec-  
ce ego flagellat̄ sum tm̄ manifestū est: con-  
fiteor peccavi: nō em̄ dico me iustuz. Hoc  
em̄ dicūt pleriq; qñ est forte quisq; in aliq;  
miseria: in dolorib; intras p̄solari illum.  
Et ille: peccavi fateor: sūt peccata mea: ag-  
nosco illa. Sed nunq; tanta peccavi quā-  
ta ille. Ego noui quāta fecit ille: ego noui  
quāta cōmisit. Peccata mea sunt: fateor il-  
la deo: sed minora sunt qz illius: t̄ ecce ille  
nihil mali patitur. Noli turbari: trāquill⁹  
esto: vt scias qm̄ rectus dñs t̄ nō est iniq̄-  
tas in eo. Quid si te p̄pterea flagellat̄ modo:  
qz nō tibi seruat ignem sempiternū: Quid  
si illū p̄pterea dimittit modo: qz auditurus  
est: Ite in ignem eternū! Sz qñ: Cū tu po-  
situs fueris ad dexteraz: tunc dicet positis  
ad sinistrā: Ite in ignem eternū qui parat̄  
est diabolo t̄ angelis ei. Non te ḡ ista mo-  
ueāt: trāquillus esto: sabbatiza t̄ annūcia  
qm̄ rect⁹ dñs: t̄ nō est iniq̄itas in eo.